

§60

## **Reviderad förbundsordning för kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg (RS/122/2022)**

### **Sammanfattning**

Förbundsfullmäktige för kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg har beslutat om ny förbundsordning och översänt den till medlemsregionernas fullmäktige för godkännande. Medlemskommunerna gavs också möjlighet att lämna synpunkter på förslag till revideringar som utsändes i slutet på 2021. Region Jämtland Härjedalen lämnade sitt remissvar den 21 december (RS/736/2021).

Svenskt Ambulansflyg är ett kommunalförbund vars medlemmar är Sveriges samtliga regioner. Förbundet har etablerat tre beredskapsbaser vid flygplatserna i Umeå, Göteborg och Arlanda. För de fyra nordliga länen är verksamheten i full operativ drift från Umeå sedan 23 december 2021 och baserna på Landvetter och Arlanda startade under februari 2022. Förbundet har sitt kansli och säte i Umeå. Förbundet utför ambulansflyguppdrag åt Sveriges regioner enligt självkostnadsprincipen.

Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antog vid bildandet 2016 den förbundsordning som är nu gällande. Medlemmarnas partsgemensamma vilja om förbundets kompetensområde och driftsformer har sedan dess förändrats. Förbundets fullmäktige gav den 19 augusti 2021 styrelsen i uppdrag att revidera förbundsordningen.

Svenskt ambulansflygs tjänstepersonsledning tog under hösten med hjälp av beredningsgruppen fram ett första utkast till reviderad förbundsordning. Detta har därefter presenterats i medlemssamråd den 21 oktober och slutligen lämnats på remiss till samtliga medlemmar fram till 22 december. Baserat på 17 remissvar har svaren inarbetats i den slutliga version som regionernas tjänstepersonsledningar ställt sig bakom. Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antog den 10 feb 2022 styrelsens föreliggande förslag till förbundsordning med ekonomisk bilaga.

Förbundets syfte uttrycks i reviderad Förbundsordningen enligt följande; ”Förbundets syfte är att bedriva luftfartsverksamhet och tillhandahålla ambulansflyg för medlemmarna samt samordna och koordinera densamma. I ansvaret ingår att via egen regi eller utkontraktering sköta den operativa driften av såväl ambulansflyg som beställnings- och koordineringscentral.” Övriga delar av Förbundsordningen framgår av bilagan.

Reviderad förbundsordning blir gällande när den är antagen av samtliga medlemmars fullmäktige.

Regionstyrelsen

2022-03-30

## Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår fullmäktige

Förslag till förbundsordning med ekonomisk bilaga för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antas.

## Beslut

Regionstyrelsen föreslår fullmäktige

Förslag till förbundsordning med ekonomisk bilaga för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antas.

## Expedieras till

Kommunalförbundet Svenskt ambulansflyg, Ekonomidirektör i Region Jämtland Härjedalen

## Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse om reviderad förbundsordning
- Protokoll KSA Förbundsfullmäktige Extra sammanträde 2022-02-10
- Förbundsordning KSA - beslutad version 2 2022-02-10 (dnr KSA 133-2021)

## Paragrafen är justerad